羽村市と学校法人日本航空学園との

「包括連携に関する協定書」を締結します

羽村市と学校法人日本航空学園は相互の連携により、活力のある地域社会の創造、人材の

育成及び両者の発展に資することを目的としてサービスの向上を図るため、包括連携に

関する協定を締結します。

令和 6 年 1 月 1 日に発生した令和 6 年能登半島地震により、学校法人日本航空学園 日本

航空高等学校石川、日本航空大学校石川 能登空港キャンパスが大きな被害を受け、同年 4 月

から東京都青梅市の明星大学跡地に一時避難しました。羽村市は、同年 8 月に被災地支援の

一環として、同校吹奏楽団の練習場所としてプリモホールゆとろぎを提供し、令和 7 年 7 月

には羽村市・青梅市・同校共催での能登半島復興支援チャリティコンサートの開催、10月に

は羽村市文化祭で同校ウィングダンスカンパニーの公演を招聘するなど、互いに交流を深め

てきました。

今後も、双方の持つ資源や強みを生かし、「地域貢献のための各種事業」「教育及び人材

育成」「文化及びスポーツの発展」を軸に、継続的に協力していくため、包括連携に関する

協定を締結します。

連携内容

今後、羽村市と学校法人日本航空学園は、次の連携事項に

ついて取り組んでまいります。

（１）地域貢献のための各種事業に関すること。

（２）教育及び人材育成に関すること。

（３）文化及びスポーツの発展に関すること。

（４）その他必要と認める事項

包括連携に関する協定 締結式

【 日 時 】令和 8 年 2 月 27 日（金）午後 1時 00 分から

【 会 場 】羽村市役所東庁舎３階市長室

【出席者】羽村市長 橋本弘山、教育長 儘田文雄 他

学校法人日本航空学園 理事長 梅澤重雄 他

【その他】取材を希望される場合は、開始時刻（午後1時）

までに羽村市役所東庁舎3階市長室へお越しく

ださい。

※取材について、事前の連絡は不要です。

【問合せ】

羽村市 生涯学習部 生涯学習推進課（プリモホールゆとろぎ）

電話：042-570-0707 メール：s706000@city.hamura.tokyo.jp

▲能登半島復興支援チャリティパフォーマンスでの吹

奏楽団の演奏（羽村市・青梅市・日本航空高校石

川主催、令和 7年 7 月ゆとろぎ）

▲羽村市文化祭でのウィングダンスカンパニーの公演

（羽村市文化祭実行委員会主催、令和 7年 10 月ゆと

ろぎ）